
  
Asociace svazů chovatelů koní ČR, z.s., U Hřebčince 479, 397 01 Písek – Budějovické předměstí 
tel.: 382 210 476, email: info@aschk.cz 

 
Pokyny pro majitele hřebců, kteří se zúčastní  

„VÝBĚRU HŘEBCŮ DO PLEMENNÉ KNIHY ČESKÉHO TEPLOKREVNÍKA“ 

 
 

 

Datum konání:  7. července 2020 

Místo konání:  Zemský hřebčinec Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek 

 
Program výběru do 70denního testu: 
  9.00 Naskladnění hřebců a prezentace 
10.00 Předvedení hřebců na tvrdém podkladu  
11.00  Předvedení hřebců při skoku ve volnosti 
12.30 Předvedení hřebců pod sedlem 
13.30 Vyjádření komise a naskladnění do 70denního testu 
 
 
 
Důležité: 

o Přivézt Průkaz koně, Potvrzení o původu koně 
o Dodržet veterinární podmínky platné pro rok 2020 a vyšetření krve ne starší 1 roku  
o Zajistit, aby byl hřebec okován minimálně na přední končetiny  
o Při skoku ve volnosti nejsou povoleny kamaše na zadních končetinách 

Při výběru do 70testu je hřebec komisi předveden:  
o V zootechnickém postoji a v pohybu na tvrdém podkladu 
o Při skoku ve volnosti do výšky 120 cm.  

Před nástupem do 70denního testu je majitel (pronajímatel) hřebce povinen 
prokázat vedoucímu výcviku: 

o Ochotu koně nechat se nauzdit a osedlat 
o Ochotu zvednout všechny čtyři končetiny a nechat na sebe nasednout 
o Ochotu přijmout pobídky a být předveden ve všech chodech pod sedlem na levou 

a pravou ruku 
o Schopnost hřebce překonat křížek z klusu 
o Schopnost předvést korektní zastavení pod jezdcem 

Jezdce zajistí majitel (pronajímatel) koně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Asociace svazů chovatelů koní ČR, z.s., U Hřebčince 479, 397 01 Písek – Budějovické předměstí 
tel.: 382 210 476, email: info@aschk.cz 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA  
na 

„VÝBĚR HŘEBCŮ DO PLEMENNÉ KNIHY ČESKÉHO TEPLOKREVNÍKA“ 

 
 
 
Majitel (pronajímatel) koně  

Jméno  

Adresa  

   
 
 
Hřebec 

Číslo a jméno  

Chovatel  

Majitel  

Datum narození  

UELN  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

V …………………….  Dne ………………………….. 

 

 

Podpis majitele (pronajímatele) koně ………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 


